UBND QUẬN BÌNH THẠNH
TRƯỜNG MẦM NON 21
Số:  197/KH-MN21
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Bình Thạnh, ngày  19  tháng 10  năm 2023

KẾ HOẠCH
CƠ SỞ VẬT CHẤT NĂM HỌC 2023 – 2024

Thực hiện quyết định số 1436/QĐ –TTg ngày 29 tháng 10 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đề án bảo đảm cơ sở vật chất cho chương trình giáo dục mầm non và giáo dục phổ thông giai đoạn 2017 - 2025;
Căn cứ công văn số 879/BGDĐT - CSVC ngày 18 tháng 3 năm 2020 về việc thực hiện rà soát xây dựng kế hoạch giai đoạn 2021 - 2025 đề án bảo đảm cơ sở vật chất cho chương trình giáo dục mầm non và giáo dục phổ thông;
Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT- BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 về quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.
Căn cứ tình hình thực tế, Trường Mầm Non 21 đề ra kế hoạch cơ sở vật chất và trang bị đồ dùng phục vụ chăm sóc và giáo dục như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
· Tạo điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị đồ dùng phục vụ bán trú nhằm đáp ứng yêu cầu chăm sóc nuôi dưỡng .
· Xây dựng cơ sở vật chất đảm bảo yêu cầu an toàn cho trẻ trong quá trình hoạt động
II. NỘI DUNG:
· Xây dựng kế hoạch cơ sở vật chất
· Dự trù kinh phí trang bị.
· Cải tạo, duy trì những trang thiết bị, cơ sở vật chất hiện có, đồng thời trang bị bổ sung một số trang thiết bị mới bổ sung phù hợp với yêu cầu thực tiển. Bao gồm:
         + Cải tạo duy trì:
· Vườn cây của bé.
· Thay bóng đèn , các thiết bị bồn cầu các lớp học
· Sửa labobo và vòi nước lớp Mầm 1, Lá, bếp...
· Thay mới mái tấm bạt che nắng mưa ở các lớp.
· Tỉa nhánh cây Sake.
· Chống thấm dột, sơn trong ngoài 2 cơ sở.
· Ốp gạch mới bờ tường rào của trường ( 2 cơ sở)
         + Trang bị bổ sung:
· Đồ dùng bán trú ( Khăn, chén, ly, nồi, máy sinh tố, dĩa bàn ăn…)
· Dự trù nguồn kinh phí cho việc phát sinh trong năm.
· Trang bị 6 quạt mới bổ sung các lớp: Khoảng 1.800.000đ
        + Hoạt động cha mẹ học sinh ( dự trù)
· Công trình cây xanh và khen thưởng học sinh
· Dự trù: Khen thưởng: 200.000k 1phần quà
III . BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:
1. Đối với Ban Giám Hiệu:
· Xây dựng kế hoạch cơ sở vật chất năm học 2023 – 2024.
· Tiến hành trang bị cơ sở vật chất, trang thiết bị đồ dùng phục vụ bán trú .
· Tham quan các đơn vị có điều kiện CSVC để học tập kinh nghiệm.
2.  Đối với giáo viên:
· Đề xuất với Ban Giám Hiệu trang bị cơ sở vật chất cần thiết cho lớp.
· Bảo quản các đồ dùng, trang thiết bị cho lớp và báo ngay cho BGH khi các đồ dùng bị hư hỏng để sửa chửa kịp thời.
3. Đối với trẻ:
· Trẻ có cơ hội phát triển toàn diện các mặt giáo dục, nâng cao kỹ năng, rèn luyện sức khỏe, tinh thần, thể chất.
· Giáo dục trẻ biết giữ gìn các đồ dùng không làm hư hỏng ….
IV . KẾ HOẠCH TRỌNG TÂM THÁNG:
	Thời gian
	                                 Nội dung – Biện pháp

	Tháng
8,9,10,11, 12/2023
	- Xây dựng kế hoạch và triển khai trong hội đồng trường
- Bổ sung các đồ dùng phục vụ công tác chăm sóc giáo dục trẻ. Dự trù kinh phí: 30.000.000 triệu ( Chi nguồn thiết bị vật dụng bán trú)
- Làm mới các tấm bạt che nắng, mưa các lớp kinh phí khoản: 25.000.000đ ( Chi quỹ PTSN)
- Các bảng biểu khác: 3.000.000đ.
[bookmark: _GoBack]- Ốp gạch mới bờ tường rào ( 2 cơ sở)

	Tháng
01, 02/2024
	· Kiểm tra và sửa chửa kịp thời các đồ dùng hư hỏng.

	Tháng
03/2024
	· Kiểm tra và sửa chửa kịp thời các đồ dùng hư hỏng.
· Bổ sung cơ sở vật chất, trang thiết bị  cho các lớp

	Tháng
04+05/2024
	· Thu tiền mua quà cho học sinh cuối năm. Dự trù kinh phí: 100 trẻ x 200.000đ = 20.000.000 đ
· Chống thấm dột, sơn trong ngoài 2 cơ sở: Khoảng 300.000.000đ.
· Tổng kết rút kinh nghiệm.
· Báo cáo cơ sở vật chất năm học 2023  - 2024.

	Nơi nhận:
- Các PHT, TTCM;
- Lưu VT.
	                 HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Mỹ Thanh

2